Universitätsbibliothek Paderborn

**Benedictus Redivivus Hoc est: Benedictinj Ordinis
Vetustissimi Amplissimique, Nostra, ac supera ætate
Immarcescibilis Vigor, ac Viror**

Bucelin, Gabriel

[Veldkirch], Anno Christi. M.DC.LXXIX.

Iesu Christi Annus. M.D.XLVI. Sancti Patris Benedicti. MLXVI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38498

*V. Jacobus de Lallre
Abbas Haf.
nro.*

nnisti, Te vere DEI param Magnificamus: Ave Maria, Gratiaplena, Dominus tecum, Benedic̄ta tu in mulieribus, & Benedictus fructus ventris tui; quoniam salutarem peperisti animarum nostrarū &c. Huculque Blofius noster, ut nemo sati fervorem tanti Abbatis admiretur. Vitā excessit hoc anno, non minus Blofio fervidus in Marianos & Christi Ecclesiæ hostes Hæreticos, pugil & Athleta generosissimus Reverendissimus Dominus Jacobus de Lallre, ex Abate Vailis Beatae MARIÆ Virginis Montibus, postulatus Abbas Hasinoviensis, lucidissimum Inferioris Germania sydus, Hostis Hereticorum, ut annales loci appellant, acerrimus, ac propere, Hæretica & pravitatis Inquisitor constitutus, post multos labores & pericula, ad præmia Domini prælita præpliantium vocatus. Hoc primum anno nonnulli S. Ignatium Casinum migrasse volunt.

IESU CHRISTI ANNUUS. M.D.XLV.
Sancti Patris Benedicti. M.LXV.

*Jacobus Regis Archipiscopii
Barbariæensis.*

M Agnis sese meritis commendat, Jacobus, cognomento Regius, Renati, ex Margarita Gauffier filius, Archiepiscopus Patriarchalis Ecclesiæ Bituricensis, Aquitaniae Primas, Princeps lectissimus. Is ex Monacho primū & Abbatе Dolensi, Abbas Villenupensis, postea Archimandrita Archisterij Cluniacensis, demum Archipræsul renunciatus, ubi vis egregium sese Pastorem exhibuit, & magnum Ordini decus addidit. Patruum habuit Guilelmum Episcopum Magalonensem, Joannis Amboelij Lingonensis Episcopi proavunculum, fratrem, vero Regis Galliarum Magnum Eleemosynarium. Passus multa est Jacobus ab Hæreticis, ipse sibi ubi vis constans, cum omnia sursum & deorsum verterentur. Ex Gall. script. Claud. Rob. Annal. Cluniac. &c.

Antonius Episc. Civitatis.

Floruit hoc ipso tempore Antonius de Monte, ex Monacho Montis Antelatis, gelorum Congregationis Cluniacensis, Episcopus Civitatis, de quo Aug. Florentinus & alij. In Germania Superiori eri tristissimus rei Catholicae status, firmato contra Catholicos foedere Schmalkaldico, & infinita quasi conjuratorum multitudine Sacris omnibus minante, imo jam passim in Mo-

nasteria sacrilegè grassante; tanto tamē sese magis obarmat, adversum omnes hostium injurias, nostrorum patientia: cum lectissima quævis Cænobia, aut miserè vastata rebus omnibus exuerentur, sive ad profanos usus transerrentur, sive penitus exurerentur, viris Religiosis pessimè tractatis & quaqua verum dispersis, atque ita afflicti, ut jure merito in sanctorum Martyrum censu habeantur. Ex Germ. nostra &c. & diversis Germ. script.

In Inferiore Germania memorandus denuo hoc ipso anno sancta memoriae Abbas Lætiensis Ludovicus Blofius, qui non contentus è quam meritissimi ejusdem instituerant & promoverant Reformatione, ipse Spiritu & Zelo Religionis fervens novam, multisque numeris absolviorem instiuit, & scriptis mandatam, ut Apostolica confirmaretur auctoritate, Romanam mittit, insigni cum plausu acceptam, & à Paulo III. solemniter confirmatam, cui præter Lætientes, plurimi deinceps nomen dedere, plurimo deinceps fructu passim consequente. Ut Blofius noster merito inter magnos Ordinis Reformatores, & sanctissimarum Legum Conditores adnumeretur. Ex Monim. Lætienfibus.

Henricus Horstius Abb. Tuitij.

In Monasterio Deiparae & sancti Heriberti Tuitensi, ex adverso Coloniae, vita excedit hoc anno Henricus Horstius de Nussla reformatissimus loci Abbas, decus Ordinis singulare, Zelator disciplinæ Monachicæ strenuus, Vir ingeniosus juxta laboriosus & industrius, sancta sobrietatis studiosissimus, cuius alia inter laude & imitatione dignissima memoratur, ingens otij odium, ita ut nunquam otari visus sit, semper religiosissime & utilissime occupatus. Dilexit autem præcipue decorum Domus DEI & templum amplificans, pretiosa ejusdem sedilia confici curavit. Deceslit 7. Junij. Mortitur eodem Anno III. mū Antonius noster Civitatis Episcopus nepos Antonij de Monte S. R. E. Cardinalis, Monachus SS. Angelorum Florentiae. De quo sepè citati.

IESU CHRISTI ANNUUS. M.D.XLVI.
Sancti Patris Benedicti. M.LXVI.

I nfinitorum malorum Author primus & præcipuus, Hæsiarcha nequissi-

nebras fæculi facile agnoscere nt, prætulere. *Lucas Ruhensis &c.*

In superiore Germania immortali cum Ordinis ornamento, summis sece meritis Imperio atque Augustissimo Ejusdem Imperatori Carolo, probat Gerwicus Abbas Imperialis Monasterij Weingartensis; quorum vel unum illud, quamvis preter dignitatem & convenientiam Viri Religiosi & tanti Praefulsi, nonnullis videri possit; castra sequi, & militia curam suscipere: Convenientissimum tamen Gerwico visum, Patriæ & Imperio omni modo consulere, Cæsarique optimo, dum pro Imperio non solum, sed vel maximè pro Religione Catholica pugnaret, omni coniilio, ope atque opera adesse, nec vel in maximis quidem periculis deserere. Adeoque & patriæ necessitatibus atque amore, nec non precibus compulsius Cæsaris exercitu adesse, etiam pro Duce Alano, jussus comittetur, atque alia necessaria exercitui provideret, quod hominem majore fide & integritate, industriâ præterea atque dexteritate, quam quemvis alium è sæculi Magnatibus, in ea procuratione versaturum, facile appareret. Docuitque revera exemplo suo Gerwicus noster, Virum litteratum, Nobilèmque, eti Religiosum & Praefulsem, nihil dedecere, quod juvanda patriæ, & in causa maximè Fidei prodesse.